



N<sup>o</sup> 8.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Servimus Legum...*

SUWAŁKI, dnia 23<sup>go</sup> Lutego 1828. roku.

*(Dokończenie Bulli Apostolskiéy Oycy Świątęgo LEONA Papieża XII.  
potępiającéy skryte i tajne towarzystwa.)*

» Nareszcie, aby wszelkiéy błędu obawie zapobiedz skuteczniéy, potępiamy i zakazujemy wszystkie węglarskie iak zowią katechizyny i książki, w których opisują sami co się pod czas schadzek ich dziecie, iako też ich ustawy, prawa i książki wszystkie na ich obronę wydane, czyli one są drukowane, lub w rękopismach; iakoż wszystkim wiernym pod tąż samą większą kłatwą karą, tymże sposobem zastrzeżoną, zakazujemy ksiąg pomienionych, czyli z nich któreykolwiek, czytać lub zatrzymywać, i zalecamy, aby takowe albo Biskupom miejscowym, lub komu innemu, do kogo ich odebranie z prawa należy, wydali niezawodnie.

» Mieć przeto chcemy, ażeby kopia niniejszéy naszéy uchwały, nawet drukowana, ręką którego publicznego Urzędnika podpisana, i pieczęcią osoby dostojnością kościelną zaszczyconą opatrzona, skoroby okazaną była, też samą zupełnie miała wiarę, iaka się samemu oryginałowi należy.

» Nikomu zatem z ludzi niegodzi się niniejszego pisma naszego, oświadczenia, kłatwy, zalecenia, rozkazu i zabronienia, naruszać, lub onemu sprzeciwić się zuchwale i lekkomyślnie. O co ieżeliby się ktokolwiek pokusić odważył, wiedzieć ma, iż wszechmocnego Boga i SS. Piotra i Pawła Jego Apostołów niełaskę ściągnie.

» Dano w Rzymie, u S. Maryi Większej, roku wcielenia pańskiego tysięcznego ośmsetnego dwudziętego pierwszego dnia 13. Września, Papieztwa naszego XXII. roku.

Wkrótce po wydaniu tej ustawy przez Piusa VII, My, bez żadnych naszych zasług, na stolicę S. Piotra zostawszy wyniesieni, natychmiast użyliśmy wszelkię pilności na wykrycie jaki był stan sekt tajnych, iaka ich liczba, iaka siła. Tego dochodząc łatwośmy poznali wzrost i rozwiałość naybardziej liczbą nowych sekt pomnożoną. Z nich na szczególniejszą uwagę zasługuje ta która się akademicką czyli uniwersytecką nazywa, dla tego że założyła sobie mieszkanie i znalazła przytułek w wielu uniwersytetach, — gdzie młodzież przez niektórych nauczycieli, nie naucza lecz zepsuć ją usiłujących, teyże sekty tajemnicami, które słusznie tajemnicami bezbożności nazywać by się powinny, jest napawaną i do wszelkich zbrodni usposabianą.

I ztąd to pochodzi, że nawet po tak długim czasie, którego pochodnie zdradziectwa w Europie od tajemnych sekt przez ich zwolenników zapalone i rozniecone, po odniesionych od naypotężniejszych Europy Monarchów świętych zwycięstwach, które je miały potłumić, zbrodnicze iednakowoż ich usiłowania końca niewzięły. W tych bowiem samych krajach, w których dawne burze unilknę zdawały się, iakieyże nie masz obawy o nowe zamachy i zaburzenia, które owe sekty knują nieustannie? Jakieyże trwogi nieczynią zaostrzone okrutne szylety, które utapiają w sercu tych których na śmierć wskazały? iluż, i iak ostrych częstokroć środków użyć pomimowolnie nawet, zmuszeni są rządcy tychże krajów, ażeby publiczną spokojność zabezpieczyli?

Ztąd to wypływają nayokropniejsze klęski, któremi wszędzie prawie kościół jest trapiiony, a których bez boleści i głębokiego smutku wspomnieć niemożemy. Naybezwstydniej zbitane są nayświętsze jego nauki i przykazania; w pogardę podaną jest jego powaga; a pokoy jego i szczęśliwość, której miałby prawo używać, nietylko doznać zamieszania, lecz zupełnie jest niweczony.

Ani powątpiewać można, aby wszelkie to złe i inne klęski, których niewspomnieliśmy, tym tajnym sektom mieliśmy bezdowodnie i potwarczo przypisywać. Xięgi, które o Religii i rządach krajowych zwolennicy tych sekt popisali, w których panowaniem pogardzają, mając stat bliźnią, a Chrystusa zgorszeniem, lub głupstwem nazywają; a nawet iakoby żadnego Boga nie było, i dusza człowieka wraz z ciałem ginęła, nauczają: pisma i ustawy, podług których swoje zamachy i układy wykazują, iawnie dowodzą, że to wszystko cośmy wspomnieli, i c do prawnych władz znieweczenia i do zupełnego obalenia kościoła ściągają się, od nich pochodzi. Wątpić także bynajmniej o tém nie można, że sekty te, chociaż co do imienia różne, niegodziwym atoli nayobmierzliwszych przedsięwzięć związkami są z sobą połączone.

Co gdy tak jest, My za obowiązek sobie poczytuemy, znowu tajemne te sekty potępić, tak dalece, iżby żadna z nich chęć się nie mogła, że iey wyrok nasz Apostolski niedosięgnął, i ażeby pod tym pozorem nicostrożnych i mnię przeczornych w obłąkanie wciągać zdolną nie była. Za radą przeto wielbnych braci naszych Świętego Rzymskiego kościoła Kardynałów, i niemnię z własnej woli i z pewnej wiadomości, i po rozważeniu dojrzałem wszelkich tajnych towarzystw, teraz istniejących, iako i tych które może na przyszłość zawiązaniami zostaną, a które to przepiw kościołowi i naywyższym władzom cywilnym cośmy wyżey wspomnieli, za przedmiot sobie obierają, iakieykolwiek byłyby imienia, na zawsze zakazujemy pod temiż karami, iakie wyrażone są w listach poprzedników naszych w tej ustawie naszej przytoczonych, które wyraźnie potwierdzamy.

A przeto wszystkim w powszechności i w szczególności wyznawcom Chrystusowym wszelkiego stanu, stopnia, kondycyi, rzędu, godności, i dostojności, laikom, i duchownym, tak świeckim iak i zakonnym, szczególnego nawet i osobistego wzmianko-

wania i wymienienia godnym, surowo, i w moc świętego posłuszeństwa, rozkazujemy: ażeby nikt pod żadnym pozorem lub wymyślonym tytułem nieśmiał i nieważyl się w wymienione towarzystwa, iakieykolwiek imieniem nazwane wchodzić, lub one rozszerzać, tymże pobłażać, i do swoich domów lub gdzie indziej przyjmować, oneż ukrywać, w nie i wszelkie ich stopnie wpisywać się, przyłączać się, ani też wpływać, albo władzę, bądź sposobność im ułatwiać, aby gdzie były zwołane, iakieykolwiek usługę onym wyrządzać, czyli inaczey radę, pomoc, bądź względy iawnie bądź sekretnie, wprost, bądź ubocznie, przez siebie, lub przez innych, w iakieykolwiek sposobie dawać, ani też innych, zachęcać, naprowadzać, używać, i doradzać ażeby w też towarzystwa albo w ich iakieykolwiek stopnie wpisywali się, do nich się łączyli, w nich znaydowali się, bądź też iakieykolwiek sposobem pomoc i względy onym wyświadczać, — lecz aby wszelkim sposobem od tychże towarzystw, ich społeczeństw, zgromadzeń, połączeń, lub schadzek wstrzymali się, nakazujemy, i ich się schronili, pod karą klątwy na wszystkich iak wżey przeciwiących się, — samym skutkiem, bez wszelkię deklaracyi zaciągających, od której nikt przez nikogo iak tylko przez nas samych czyli Biskupa Rzymskiego kościołem rządzącego, wyjąwszy przypadek śmierci, łaski rozgrzeszenia otrzymać nie może.

Rozkazujemy oprócz tego, wszystkim pod tą karą klątwy nam i Biskupom Rzymskim następcom naszym rezerwowanym, ażeby obowiązani byli donosić Biskupom lub innym do których należy, tych wszystkich, o których wiedzieć będą, iż w te towarzystwa się zapisali, lub iakowąż zbrodnią z tych które dopiero były wspomniane, zmazali się.

Nadewszystko zaś potępiamy i za nieważną ogłaszamy ową bezbożną i zbrodniczą przysięgę, którą się obowiązują tey sekty zwolennicy, że nikomu nie niewyjawiają co się tychże sekt dotyczy, i że ukarzą śmiercią tych towarzyszy, którzyby co przetożonym duchownym lub świeckim wyjawili. Przebóg! Czyż nie jest zbrodnią, używać przysięgi, która się iedynie w rzeczach ucziwych wykonywać powinna, iako obowiązku, do niegodziwego zaboystwa i pogardy władzy tych, którzy kościołem, lub prawą społecznością cywilną rządzą, powinni rozpoznawać to, na czém ich dobro polega? Czyliż nie jest naywyższą niegodziwością i nieprawością nazywać Boga iakoby świadkiem i poręcznikiem zbrodni? Bardzo słusznie oycowie III. Soboru Laterańskiego mówią w kanonie 3. *Nie przysięgą ale krzywoprzysięstwem trzeba nazwać to co przeciw dobru kościoła i Świętym oycom ustanowionem zostało.* I nie do zniesienia jest niektórych z owych ludzi bezczelność i szaleństwo, którzy nietylko w sercu ale i iawnie w pismach publicznych twierdzą, że nie masz Boga, śmiać iednakże wymagać przysięgi od tych, których do swoich sekt przyjmują.

Teśmy postanowili dla zawściągienia i potępienia tych wszystkich szalonych i zbrodniczych sekt. A teraz nietylko prosimy ale i błagamy waszey pomocy czciogodni Patriarchowie, Prymasi, Arcybiskupi i Biskupi; pilnujcie sami siebie i wszystkię trzody, nad którą was duch S. postanowił Biskupami, abyście rządili kościołem Bożym. Bo wpadną na was wilcy drapieżni niefolgując trzodzie: ale nieobawiajcie się i nieceńcie życia waszego drożey nad siebie samych. Wiedźcie że od was naywięcej zależy, wytrwałość w religii i dobrych obyczajach ludów wam powierzonych. Bo choć żyjemy za dni złych, i w tym czasie, w którym wielu niemożę cierpieć zdrowey nauki, iednakże wielka liczba wiernych zachowuje szacunek dla swoich pasterzów których uważa iako prawdziwych Ministrów Chrystusowych i szafarzów tajemnic Bożych. Używajcież tey powagi na pożytek owiec waszych, iaką, z nieskończonę dobroci Boskiej macie nad ich umysłami. Dajcie im poznać zdrady sektarzów, i z iak wielką pilnością towarzystwa ich i zdrad unikać powinni. Niech, za przewodnictwem i nauką waszą obrzydzą sobie bezecną naukę tych, którzy nayświętsze tajemnice religii.

i najszybciej rozkazy Chrystusa wyszydzą, a wszelką prawą władzę zniszczyć usiłują. Odzywamy się do was słowy poprzednika naszego Klemensa XIII. z listu jego powszechnego do wszystkich Patriarchów, Prymasów, Arcybiskupów i Biskupów katolickiego kościoła, z dnia 14. Września 1758 roku: »Przebóg! napełniemy się mocą sądu i męstwa Ducha S., abysmy jako psy niecie, szczebrać niemogące, nie podali na łup trzód naszych, a owiec naszych, na pożarcie dzikim bestyom. Niech nas nie odstrasza od żadnej walki za chwałę Bożą i zbawienie dusz ludzkich. Pomniemy na tego który przeciw sobie tychże samych pocisków od grzeszników doświadczył. A jeżeli byśmy się ulekli zuchwalstwa bezbożników, już stracilibyśmy władzę Biskupstwa, już po powadze Boskiej którą odebrali do zarządzania kościołem, już nietylko istotę, ale i same nazwisko chrześcian tracimy, jeżeli do tego przyszło, żebyśmy się ulekli groźb i zamachów zaprzedańców piekielnych.«

Najusilniej błagamy i waszego wsparcia najmilsi w Chrystusie synowie nasi katolicy Xiążęta, których szczególnie i oycowskim sercem kochamy. Wspomniycie na słowa Leona Wielkiego, któregośmy powagę i imię, lubo niegodni, odziedziczyli, i jakich użył pisząc do Leona Cesarza: »Powinieneś zwrócić na to uwagę, że władza królestwa nie dla samego doczesnego zarządzenia, ale bardziej na obronę kościoła jest ci dana, żebyś, powściągaając niegodziwe usiłowania, dobrych ustaw bronił, a przywracał pokój tam, gdzie jakie zamieszanie nastąpiło.« Już dziś w tym stanie rzeczy zostają, że nietylko dla obrony religii katolickiej, ale i utrzymania tak waszego iako też i ludów berłu waszemu podległych bezpieczeństwa, powinniście zawściągnąć takowe sekty. Bo sprawa religii najbardziej w tym czasie z dobrem społeczeństwem doczesnym tak mocno jest połączona, iż w żaden sposób oddzielić się nie da; gdyż zwolennicy sekt, równie religii iako i waszemu władzy są nieprzyjaciółmi: przeciw obudwom powstają, obiedwie zniweczyć usiłują; pewną jest: iż gdyby mogli, nie cierpieliby religii, ani żadnej królewskiej władzy na świecie.

Ta ich jest najszybciej zdrada, że gdy zdają się być zacięci rozszerzeniem waszemu władzy, w ten czas najbardziej do obalenia ię dążą. Bardzo się oni starają wmówić panującym: aby naszą i innych Biskupów władzę ścieśniali i osłabiali, aby sobie powolę przywłaszczali prawa tak te które są właściwe tej Apostolskiej stolicy i pierwszemu kościołowi, iako i te, które do Biskupów iako uczestników naszej troskliwości, należą. Lecz to czynią nietylko z straszną nienawiścią którą oddychają przeciw religii, ale i dla tego, aby narody podległe berłu naszemu, gdy uyrzą zniesione granice które w rzeczach Boskich Chrystus i kościół od niego ustanowiony położył, łatwiej tymże sposobem do odmiany i obalenia formy politycznego rządu przywiedzą mogli.

Was także najmilsi synowie, którzy wyznaciecie religią katolicką, szczególnie najmniejszym upominamy. Strzeżcie się nadewszystko tych ludzi, którzy ciemności światła, a światłość ciemnościami nazywają. Bo iakoż korzystać odnieść możecie z towarzysztwa tych, którzy ani na Boską ani na żadną iaką bądź wyższą władzę żadnego względu nie mają, którzy zdradą i przez tajemne schadzki zwoiować ie usiłują, którzy, lubo publicznie ogłaszają się być największymi przyjaciółmi ogólnego dobra kościoła i kraju, lecz czynami swoimi dowiedli, że wszystko zamieszać i obalić usiłują. Są oni podobni tym ludziom, których przywodzić do domu i pozdrawiać nawet Jan S. w drugim swoim liście wierszu 10. i których pierwszymi synami diabła pierwsi oycowie kościoła nazywali. Strzeżcie się tedy ich podchlebstwa i powleczonego stódczą słów, któremi was będą wabić do tych sekt, do których się sami wpisali. Bądźcie pewni że bez strasznego zbrodni nie można być uczestnikiem tych sekt. A następnie odrzucajcie te ich namowy, któremi, aby was pociągnęli do niższych stopni sekt swoich, mocno wmówić usiłują: że w tych stopniach nie takiego

niema, eoby się rozumowi lub religii sprzeciwiło, i owszem co tam mówią i czynią wszystko jest święte, sprawiedliwe i niewinne. A wszakże sama owa zbrodnia przysięga o której się nadmieniono, a której i od wstępujących do niższych stopniów wy magaia, iawnie was przekonać powinna, że równie niegodziwością jest wpisywać się do tych stopni, iako też w nich zostawać. A chociaż znaczniejszych i bardziej zbrodniczych zamiarów niezwykle powierzać tym, którzy nie są przypuszczeni do wyższych stopniów, iawną atoli jest rzeczą: że siłę i zuchwałość tych sekt stanowi zgoda i mnóstwo tych, którzy do nich należą. I dla tego iako wspólnicy zbrodni ci nawet uważani być mają, którzy jeszcze w niższych zostają stopniach. Do nich więc należą słowa apostołskie do Rzymian rozdz. 1., 32.: *którzy takowe rzeczy czynią godni są śmierci, a nietylko którzy je czynią, ale też którzy czyniącym zezwalają.*

Naostatek, wzywamy łaskawie do siebie i was, którzy będąc oświeceni, i skosztowawszy darów niebieskich a stawszy się uczestnikami Ducha S. potęmiecie nędznie upadli idąc za sektami, w iakichkolwiek stopniach niższych lub wyższych zostaciecie. Bo zastępując miejsce tego który oświadczył, że nie przyszedł wzywać sprawiedliwych, ale grzeszników, i przyrównał się do pasterza opuszczającego trzodę, a szukającego obłąkanę owieczki, upominamy was i prosimy powracajcie do Chrystusa. Jakożkolwiek byście się i najszybciej zbrodniami skalali, o miłosierdziu Boskim i łaskawości Jezusa Chrystusa, syna jego, niepowinieliście rozpaczować. Zastanówcie się tedy nad sobą, a zbliżcie się napowrot do unęczonego za was Chrystusa, który nietylko nie wzgardzi nawróceniem waszym, ale, na wzór Ojca najłaskawszego, który już dawno wygląda nawrócenia marnotrawnych synów, natchętniej was przyjmie. My zaś, ile z nas jest, abysmy was pobudzili i drogę do pokuty ułatwiali, na cały przeciąg roku od ogłoszenia tego naszego Apostolskiego listu w tym kraju gdzie zostaciecie, zawieszamy tak obowiązek donoszenia współtowarzyszów tych sekt, iako też wyłącznie od rozgrzeszenia tych kar, któreście wstępując do sekt podpadli, i ogłaszamy, że bez donoszenia swoich współników możecie was uwolnić od tych kar każdy spowiednik, który od Biskupa tego miejsca gdzie zostaciecie do słuchania spowiedzi jest upoważniony. Też samy łatwości i tym, którzyby się w Rzymie znajdowali udzielamy. Jeżeli zaś kto z tych do których teraz przemawiamy, tak został upornym (czego bron Boże) iżby zaniedbał tego przeciagu czasu któryśmy do powstania przeznaczyli, i porzuciwszy sekty, nie nawrócił się prawdziwie, takowy natychmiast iak tylko czas upłynie, będzie obowiązany i donosić współników sekt, i ulegnie znowu karom kościelnym, od których nicinaczę może być rozgrzeszonym, iak tylko doniosłszy wprzód współników, albo przynajmniej wykonawszy przysięgę, że iel iak najprędzej doniesie, i nie przez kogo innego od tych kar kościelnych będzie mógł być rozgrzeszonym, iak tylko przez nas i następców, albo przez tych, którzyby od stolicy Apostolskiej uzyskali władzę takowego rozgrzeszenia.

Mieć przeto chcemy, ażeby kopia niniejszego naszego uchwały nawet drukowana, ręką którego publicznego urzędnika podpisana, i pieczęcią osoby dostojnością kościelną zaszczyconą opatrzona, skoroby okazaną była, też samą zupełnie miała wiarę, iaka się samemu oryginałowi należy.

Niech się więc nikt niewazy niniejszego naszego pisma, oświadczenia, potępienia, potwierdzenia, ponowienia, rozkazania, zakazania, wezwania, wymagania, wyroku, i woli naszej naruszyć, albo się onę zuchwale przeciw; a kto by śmiał się na to odważyć, niechay wie, iż nie uniknie gniewu wszechmocnego Boga i błogosławionych jego Apostołów Piotra i Pawła.

Dano w Rzymie, u S. Piotra, roku wcielenia Pańskiego tysięcznego ośmsetnego dwudziestego piątego dnia 13. Marca, a Papięstwa naszego trzeciego roku.

KARDYNAŁ PRO-DATARYUSZ.

Za Kardynała ALBANEŃEGO

F. CAPACINI, zastępcą.

Widziane w kuryi de Testa:

F. LAVIZZARIUS.

Miejsce † Pieczęci

Zarejestrowano w Sekretaryacie listów.

Powyższy list Apostolski był ogłoszony i przybity na drzwiach Bazylik Rzymskich, kancelaryi Apostolskiej, kuryi Innocencyańskiej, na placu Kampo Flore, na innych zwykłych miejscach, przezemnie Aloizego Pittoryi, Kursora Apostolskiego.

JÓZEF CHERUBINI, wielki Kursor.

Zgodno w tłumaczeniu, Prezydujący w Sekcyi Duchownej przy Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

BISKUP KRAKOWSKI JAN WORONICZ.

### Wydział Administracyjny.

#### KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu odezwy Prokuratoryi Jeneralnej w Królestwie Polskim, a mianowicie ostatniej z d. 13. Listopada r. z. Nr. 40420. uczynionych do Komisji Wdzkiej, o śledzeniu pobytu i majątku sukcesorów, którzy są obowiązani zrealizować zapisy przez swych antecessorów na Instytutu publicznym poczynione; Komisya Wdzka przez niniejsze ogłoszenie poleca Wóytom Gminnym i Burmistrzom miast, aby pobyt i majątek sukcesorów następujących osób w swych Gminach śledzili, a o skutku jakim bądź Kommissarzowi właściwego Obwodu rapporta złożyli. Kommissarze Obwodowi zebrawszy te wiadomości, obowiązani są w dniach 40. Komisji Wojewódzkiej o tém śledztwie donieść.

*Sukcesorowie następujących osób z pobytu i majątku śledzeni być mają.*

1. Jana Kolumny z Obór Czosnowskiego, który zlt. 25,000. dla XX. Paulinów Lwowskich zapisał.
2. Anny Maryanny Kalinowskiej, która zapisała zlt. 4,000. dla PP. Karmelitanek trzewickowych, Lwowskich.
3. Franciszka Grocholskiego, który zapisał zlt. 100. dla powyższego Instytutu.
4. Waleryana Bielewskiego, który zapisał zlt. 15,000. dla tegoż Instytutu.
5. Józefa Lipskiego, za zlt. 500. dla tegoż Instytutu zapisane.
6. Stanisława Woynarowskiego, za zlt. 6,500. dla tegoż Instytutu zapisane.
7. Teresy Ordanki, za zlt. 16,000. dla tegoż Instytutu zapisane.
8. Michała Wichorskiego, który zlt. 17,000. dla Karmelitanek bosych Lwowskich zapisał.
9. Marcina Gardlińskiego, który zlt. 6,000. dla Karmelitów bosych Lwowskich zapisał.
10. Xięcia Józefa Lubomirskiego, który zlt. 5,820. w półowie dla Karmelitów bosych we Lwowie, a w półowie dla Kamedułów na Bielanych zapisał.
11. Michała Jelskiego, który zlt. 600. dla Karmelitów trzewickowych we Lwowie zapisał.

12. Agnieszki z Brzezia Lanekorańskiej, która zlt. 6,000. dla Benedyktynek Lwowskich zapisała.

13. Anny z Kurowieckich, pierwszego ślubu Iwanickiej, a powtórnego Olszynieckiej, która zlt. 3,000. dla XX. Benedyktynów Sokalskich testamentem zapisała.

14. Bartkowskiego, który zlt. 2,000. dla Dominikanów Brodzkich zabezpieczył.

15. Józefa Borowskiego, który zlt. 3,000. dla Dominikanów Podkamienickich zaciągnął w obligu.

16. Wiktorii Potockiej, która zlt. 2,000. dla Dominikanek Lwowskich zapisała.

17. Józefa Jankowskiego, który zlt. 3,000. dla powyższego Instytutu zapisał.

18. Anastazyi Tarnowskiej, która zlt. 5,000. dla Brygidek Lwowskich zapisała.

19. Samuela Morskiego, który zlt. 500. dla Dominikanek w Przemyślu zapisał.

20. Jana Kassawskiego, który zlt. 2,000. dla tychże Dominikanek zapisał.

21. Milewskiego, który zlt. 7,000. dla bractwa rożańcowego przy kościele Skalskim legował.

22. Benedykta Wilkowskiego i Siekierzyńskich, właścicieli dóbr Michrów, od których należy się summa zlt. 4,000. dla Pijarów w Orężu.

23. Jakóba Sniechowskiego, który zlt. 2,000. dla Franciszkanów Lwowskich zapisał.

24. Antoniego z Trojan Piotrowa Piotrowskiego, który zlt. 4000. dla Franciszkanów Zamojskich zapisał.

25. Jana Amor Hrabie Tarnowskiego, który zlt. 3,000. dla Bazylianów Zamojskich zapisał.

26. Mikołaja Polamowskiego, który zlt. 10,000. dla Kapituły we Lwowie zapisał.

27. Katarzyny Remiszewskiej, która dla Xięży Cystersów Szczyrzyckich zlt. 3000. zapisała. Suwałki, d. 14. Lutego 1828. r. Nr. 891. 236.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

### Wydział Wojskowy.

#### KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W dniu 13. Stycznia r. b. około godziny 8. z rana, w bliskości miasta Przeroshi, w Obwodzie Augustowskim położonego, znaleziony został człowiek zmarznięty, po przywiezieniu go więc do miasta, chociaż okazywał jeszcze znaki życia, pomimo ratunku przez tamecznego Burmistrza i mieszkańców, tenże życia dokonał, i tamże pogrzebionym został. — Gdy więc człowiek ten nie jest znanym ani z nazwiska, ani miejsca zamieszkania, podaje więc do wiadomości kogo to interessować może, dodając, iż człowiek ten miał furazerkę na głowie, co się domyślać każe iż był dymisjonowanym żołnierzem; ubrany był w kożuch stary, kamizelkę sukieną czarną, starą, spodnie płócienne, bity stare, furazerka granatowa z żółtym lampasem i taką wypustką, sam wzrostu średniego, wieku mogący mieć lat 40.

Suwałki, dnia 11. Lutego 1828. r.

Nr. 3378. 505.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

### Wydział Wojskowy.

#### KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie odezwy Sądu Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego, wzywa Władze Gminne i Miejskie, aby śledztwo Agnieszki inaczey Katarzyny Barczykowny, o kradzież obwinioney, a z miasta Łęcznej zbieglęj, w swych Gminach przedsięwzięły, i w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu dostawiły. — Opisa-

nie iéy jest nastépniaçe: Agnieszka inaczéy Katarzyna Barczykowna, rodem z Ru-  
skiéy woli, Powiatu Lubartowskiégo pochodziç mairaca, lat około 30. licząca, wzro-  
stu niskiego, tuszy dobréy, piersi duzéy, oczu i włosów czarnych, twarzy ściągłéy,  
śniadéy, nosé pociągłéy; — w ubiorze kaftana granatowego, fartuchu zgrzebnym,  
chustéc na głowie białéy.

Suwałki, dnia 11. Lutego 1828. r.

Nr. 2671. 278.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Uzupełniając odezwę Sądu Policyi Poprawczéy Wydziału Lubelskiego, wzywa  
Władze Gminne i Mieyskie, aby Xiędza Jana Kusz, Bazyliana, zbiegłégo z klasztoru  
Braci Miłosierdzia z Lublina, obwinionégo o zbrodnię podpalenia, iak naysciśléy  
w swych Gminach śledziły, i w razie niécia pod przyzwolitą strażą do Kommissarza  
właściwego Obwodu dostawiły. — Opisanié iégo nastépnie się umieszcza: Xiędz Jan  
Kusz, Bazylianin, Uniat, rodem ze wsi Mzidan, z Galicyi Austryackiéy, z Alexandra  
i Maryanny rodziców, lat 58. wzrostu śrédniégo, twarzy okrągłéy, ma byç piego-  
waty, włosów czarnych, niecó siwych, kędzierowatych, oczu siwych, nosa płaskiego,  
dziobatego; ubrany był w czasie ucieczki w koszulę i gatki białe płócienne, kami-  
zelkę czarną, sukienną, chustkę czarną jedwabną, bóty węgierkie, płaszcz stary sza-  
raczkowy z sukna ordynaryynégo, kaszkiet czworograniasty.

Suwałki, dnia 14. Lutego 1828. r.

Nr. 2777. 262.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Odezwą Rządu Litewsko-Wileńskiéy Gubernii z d. 26. Listopada r. z. zawiado-  
mioną została, iż włóścianie z kraju Rossyjskiego Felix Stempkowski i Bohdanowicz,  
przeszedłszy przez Niemen do kraju tuteyszego za iakimsiś interessem do obywatela  
Tyszkiewicza; w czasie téy podróży pieszo idąc w nocy, na drodze w odległósci mil  
2. od Kowna, (iak ciż zeznali) spotkali 2. bryczki, i z jednéy z tych skradli uwią-  
zany kuferek, a po rozbiciu go i zabranii rzeczy, zwrócili podróż swoią na wieś Kam-  
szyski, i przeprawiwszy się łódką przez Niemen, udali się prosto do Wilna, zostawi-  
wszy rzeczy pod mostem, które późniéy sprowadzili do miasta, a te policya tame-  
czna odebrała. Załączając przeto rejestr powyższych rzeczy, podaje do publiczny  
wiadomości, aby właściciel onych po opatrzeniu się w należyte dowody, udał się po  
nie do miasta Wilna.

Suwałki, dnia 14. Lutego 1828. r.

Nr. 2571. 259.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Spis rzeczy znalezionych w czasie rewizyi u Felixa Stempkowskiego w dniu  
2. Października 1827. r.*

Zegarek srebrny kryty z obuch stron, przy nim pieczętka miedziana z jaspisem  
i kluczyk prostéy miedzi, sztuk 3. ocenione rubli 6. — Chustka żagnetowa od szyi  
w rzeszotki różno-kolorowa, oceniona kopijek 20. — Pułkolnierzyk płócienny, oce-  
niony kopijek 2. — Rękawiczki zamszowe, noszone, koloru szamowego, ocenione  
kopijek 3. — Kabszuk skórzany z białemi boczkami, oceniony kop. 1. — Nóż  
wkładany, oceniony kop. 1. — W ogóle rubli 6. kopijek 27.

*Opis*

*Opis rzeczy znalezionych w czasie rewizyi, przy Benedykcie Bohdanowiczu.*

Zegarek złoty w dwóch kopertach, na włosianym czarnym sznurku, z dwoma  
miedzianemi kluczykami, sztuk 3. ocenione rubli 50. własne. — Para poń-  
czoch jedwabnych biały, ocenione kop: 3. — Alsztuk na zły stronie biały, oce-  
niony kop. 2. wzięte z liczby skradzionych. — Chustka od szyi bawelniana, w kra-  
tki różnego koloru, oceniona kop: 5. Kabszuk skórzany, oceniony kop: 1. Koł-  
nierzyk perkalowy biały, oceniony kop: 2. własne. W ogóle rubli 53. kopijek 10.  
*Opis rzeczy znalezionych w domu Pilichowskiego, u murgrabiego Iwaszkiewicza,  
należących do Bohdanowicza.*

Prawda kosmatą skórą obita bez zamka, oceniona rubli. 2. — Chustka ty-  
ftekowa, oceniona rubli 6. — Chustek perkalowych sztuk 5. ocenione rubli 15. —  
Chustka dymkowa biała, oceniona rubel 1. — Chustka perkalowa biała, oceniona  
rubel 1. — Perkalu kolorowego arszyna 1. ocenionego kop: 80. — Suknia damska  
perkalowa, oceniona rubli 4. — Kamizelka ponsowa, oceniona kop: 2. — Brzytwa  
prosta, oceniona kop. 5. — Nożyce ocenione kopijkę 1. — Woreczek skórzany od  
pieniędzy, oceniony kop. 1. W ogóle rubli 31. kopijek 89.

*Opis rzeczy znalezionych w domu Pilichowskiego, u murgrabiego Iwaszkiewicza,  
należących do Bohdanowicza.*

Rądel miedziany garncowy, pobielany, oceniony kop. 50. darowany iakoby przez  
Stempkowskiego. — Sagan garncowy, oceniony rubel 1. iakoby darowany przez Stemp-  
kowskiego. W ogóle rubel 1. kop. 50.

*Opis rzeczy odebranych od Felixa Stempkowskiego, znalezionych w kufunku  
zielonym.*

Kufer z drzewa sosnowego, zielono farbowany, z okuciem żelazném i zamkiem  
wewnętrzny, oceniony rubli 4. — Chustka połówka kolorowa, pod lit. N. M. oce-  
niona kop. 5. — Chustka żagnatowa od szyi, oznaczona literami N. W. oceniona ko-  
pijek 80. — Podobnaż chustka pstra pod temiż sammi literami, oceniona kop. 80. —  
Koszul perkalowych z guziczkami macicznymi, pod literami I. W. z Nr. 2. 5. 6. 8.  
10. 11. i 12. sztuk 7. ocenione rubli 42. — Obrus biały, oceniony rubli 8. — Ka-  
mizelka axamitna czarna, w kratki ciemno-błękitnego koloru, oceniona rubli 8. —  
Chustek biały batystowych od nosa pod literami J. M. sztuk 3. tudzież podobna  
bez liter, ocenione kop. 30. — Kamizelka jedwabna w czerwone kratki, oceniona  
rubli 8. — Drelichu nowego nieszytego, w jednéy sztuce łokci 11½. oceniony rubli  
5. kop. 50. — Koszula perkalowa z literą R. oceniona rubli 8. — Koszula perkalowa  
nocna oceniona rubli 4. — Pończoch męzkich czarnych jedwabnych par 2. oce-  
nione rubli 4. — Kamizelka pluszowa zielona, oceniona rubli 8. — Kamizelka ma-  
teryalna żółtego z ponsowym kolorem, oceniona rubli 4. — Żydowskie białe prze-  
ścieradło z obwódką w około czerwoną, ocenione kop. 20. — Pończoch biały ied-  
wabnych par 4. ocenione rubli 4. — Alsztuków białym perkałem podszywanych,  
sztuk 15. ocenione rubli 3. iako zagraniczne i pieczęcią nieopatrzone, ulegają konfi-  
skacie. — Alsztuków kolorowych, czarny i żółty, ocenione kop. 40. — Kolnierzy-  
ków biały płóciennych sztuk 61. ocenione rubli 18. kop. 30. ulegają konfiskacie. —  
Podwiązek biały na sprzączkach par 5. ocenione kop. 50. ulegają konfiskacie. —  
Chustka połówka biała, oceniona kop. 20. — Powłoczek na alsztuk 2. ocenione kop.  
3. — Rękawiczek damskich biały, długich, par 12. ocenione rubli 7. kopijek 20.  
ulegają konfiskacie. — Rękawiczek czarnych, krótkich par 20. ocenione rubli 12.  
ulegają konfiskacie. — Rękawiczek koloru brudnego i oliwkowego par 14. ocenione  
rubli 4. kop. 80. podobnież ulegają konfiskacie. — Rękawiczek światło żółtego kolo-  
ru zamszowych, par 124. ocenione rubli 37. kopijek 20. ulegają konfiskacie. — Rę-

kawiczek dziecianych różnego koloru, par 6. ocenione rubel 1. kopijek 20. także ulgą konfiskacie. — Wstążki błękitney pół łokcia, ocenioney kop. 5. — Serweta zupełnie stara biała, oceniona kop. 2. — Chustka płótna tkackiego, oceniona kopijek 2. W ogóle rubli 195. kopijek 77.

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Na fundamencie odezwy Urzędu Muncyपालnego miasta stołecznego Warszawy, wzywa Władze Gminne i Mieyskie, aby zbiegłych dwóch spisowych iako to: Jakóba Jagodzińskiego i Karóla Bell, iak naysciśley w swych Gminach śledziły, i w razie uięcia do Kommissarza właściwego Obwodu dostawiły.

1. Jakób Jagodziński ma lat 20. wzrostu stop 5. cali 5. strychów 3. twarzy ściągłey, oczu piwnych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła miernego.
2. Karól Bell lat 24. liczący, wzrostu stop 5. cali 8. str. 3. twarzy ściągłey, oczu siwych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła wysokiego.

Suwałki, dnia 14. Lutego 1828. r.

Nr. 2768. 254.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

W zadosyć uczynieniu odezwy Kommissyi Województwa Sandomierskiego, wzywa Władze Gminne i Mieyskie, aby śledztwo spisowych listą poniżey załączaiącą się objętych, iak naysciśley w swych Gminach śledziły, i w razie uięcia do Kommissarza właściwego Obwodu pod ścisłą strażą dostawiły.

Suwałki, dnia 11. Lutego 1828. r.

Nr. 2874. 280.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Lista imienna zbiegłych spisowych z Województwa Sandomierskiego, w ciągu półrocza drugiego 1827. r.

1. Kowalczyk Jan, twarzy ściągłey, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
2. Galas Antoni lat 27. maiący, twarzy ściągłey, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła płaskiego.
3. Urbanek Wojciech lat 25. maiący, twarzy okrągłey, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.
4. Neporek Stefan lat 24. maiący, twarzy ściągłey, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
5. Urbanek Jan lat 26. maiący, twarzy okrągłey, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego.
6. Falenta Jakób lat 26. maiący, twarzy ściągłey, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła miernego.
7. Koziorowski Jakób.
8. Kołodziéy Piotr lat 23. maiący, twarzy ściągłey, oczu burych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła miernego.
9. Podyma Paweł lat 24. maiący, twarzy ściągłey, oczu ciemnych, nosa ściągłego, włosów czarnych, czoła miernego.
10. Honał Jakób lat 23. maiący, twarzy ściągłey, włosów ciemnych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.
11. Barański Józef lat 21. maiący, twarzy okrągłey, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego.

12. Skowroński Franciszek lat 25. maiący, twarzy okrągłey, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego.
13. Dywał Tomasz lat 22. maiący, twarzy ściągłey, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła miernego.
14. Ziolkowski Piotr lat 21. maiący, twarzy ściągłey, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła miernego.
15. Tatar Piotr lat 22. maiący, twarzy ściągłey, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.
16. Kopci Stanisław lat 20. maiący.
17. Raciński Wincenty lat 20. maiący.
18. Kowalski Franciszek lat 26. maiący, twarzy okrągłey, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.
19. Gorczyński Piotr lat 20. maiący, twarzy ściągłey, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła miernego.
20. Lubański Michał lat 20. maiący, twarzy ściągłey, oczu ciemnych, nosa kończatego, włosów szatyn, czoła miernego.
21. Nowakowski Sylwester lat 24. maiący, twarzy okrągłey.
22. Chudziński Ignacy lat 23. maiący.
23. Przedwajski Maciéy lat 22. maiący, twarzy okrągłey, oczu czarnych, nosa kończatego, włosów czarnych, czoła niskiego.
24. Medyński Łukasz lat 29. maiący, twarzy okrągłey, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
25. Furmański Jan lat 28. maiący, twarzy ściągłey, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła niskiego.
26. Zieliński Kazimierz lat 25. maiący, twarzy ściągłey, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła niskiego.
27. Grzykowski Józef lat 25. maiący, twarzy okrągłey, oczu siwych, nosa za-dartego, włosów blond, czoła niskiego.
28. Sarzyński Bartłomiéy lat 29. maiący, twarzy okrągłey, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła niskiego.
29. Zęloski Ignacy lat 20. maiący, twarzy ściągłey, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła niskiego.
30. Warchał Kazimierz lat 23. maiący, twarzy okrągłey, nosa miernego, oczu siwych, włosów ciemno-blond, czoła niskiego.
31. Burnat Paweł lat 24. maiący, twarzy okrągłey, oczu burych, nosa długiego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Za zgodność świadczy Sekretarz Jlny Kommissyi Wdztwa Sandomierskiego  
(podp.) R. Roszkowski. Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Wydany w dniu dzisiejszym Cyrkularz, przepisuiący sposób postępowania względem transportów towarów, od których expedyce Komor granicznych w czasie podróży przypadkowo zagubione zostaną, poniżey dla wiadomości handluiących umieszcza: Ponieważ zdarzaią się wypadki, że transportuiący towary z zagranicy do kraju, z powodu przypadkowego zagubienia w podróży expedycei Komor wchodowych, na Komorach konsumowyych doznaią utrudzeń w expedycei towarów legalnie do kraju wprowadzanych; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskrytem swym z d. 10. Sty-cznia r. b. Nr. 63816. z r. 27. postanowiła, iż w razie zagubienia w podróży przedoyściem do Komory konsumowey expedycei graniczney przez prowadzącego towa-

ry, wypadek taki najbliższemu Urzędowi Skarbowemu natychmiast powinien być zameldowany. Urzędu zaś Skarbowego będzie obowiązkiem po obejrzeniu powierzonym ładunku, i przekonaniu się o ni-naruszonym stanie plomb Komory granicznej, spisać z wekturanta stosowny protokół, wedle przepisu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 10. Grudnia 1823. r. Nr. 54797. gdyby zaś ładunek był nięty, i plomby pokazały się naruszone, natenczas wedle ogólnych przepisów postąpić należy. Gdy Komory konsumowe przez listy Awizowe od Komor wchodowych odbierane, uprzedzone są o nadejść mającym transporcie i jego rodzaju; przeto za dostawieniem do nich transportu towaru, w braku ekspedycyi granicznej, przypadkowo w drodze przez wekturanta zatraconey, skoro wypadek protokółem w formie powyżey wskazaney spisany, będzie stwierdzonym, obowiązani będą w podobnych zdarzeniach stan transportu sprawdzać z listem Awizowym, i ekspedycyę towarów wedle ogólnych prawideł bezzwłocznie uskuteczniać; obok tego powinnością będzie Komor konsumowych w podobnych zdarzeniach bezzwłocznie na koszt interessantów żądać od Komor granicznych duplikantów zagubionych ekspedycy, które wspólnie z protokółami w Urzędach Skarbowych sporządzonemi, stanowić będą kompletne dowody ekspedycyjne. O czém Kommissya Wojewódzka zawiadamiając wszystkie Urzęda Skarbowe, ściśle do tegoż zastosowanie się poleca.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodniają. Suwałki, d. 2. Lutego 1828. r. Nr. 662. 417.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Gdy Wolf Frühlenders i Alexander Moyżesz, dłużnicy należności wpisowych, pierwszy złt. 25. drugi złt. 40. z właściwego miejsca zamieszkania są niewiadomi, na skutek więc odezwy Kommissyi Województwa Podlaskiego z d. 20. Stycznia r. b. Nr. 959. 649. Kommissya Wojewódzka wzywa Wóytów Gmin, zaś Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Wojewódzkiego Suwałk poleca, ażeby rzeczonych wyżej debentów śledzili, od wysledzonych poszukiwane należności ściągali, i do Kontrolli Skarbowey przy Sądach Województwa Podlaskiego franco odesłali; o rezultacie zaś iaki z dopełnionego śledztwa nastąpi, respective przelozoną Władzę uwiadomili. Dopilnowanie czego Kommissarzom Delegowanym polecając, rapport o skutku za dni 45. zastrzega. Suwałki, d. 16. Lutego 1828. Nr. 5475. 3811.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Nadesłane sobie przy Reskrypcie. Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 16. Grudnia r. z. Nr. 79207. 8478.

1. Wykaz wyszłych losów w odbytém 53. losowaniu długów Państwa Austryackiego w dniu 2. Listopada 1827. r. Obligacyi Kamery Nadwornej Austryackiej za dawne długi Króla Stanisława Augusta i Rzeczypospolitej Polskiej, wydanych, które od téj pory do używania całkowitego procentu pierwotnie im zapewnionego, przywrócone zostają.  
2. Wypis tych Numerów, które się dotyczą obligacyi będących własnością poddanych Królestwa Polskiego, a które wynoszą summę Złotych Ryńskich 10,000; Kommissya Wdzka dla doycia do wiadomości osób interessowanych poniżey umieszcza.

Suwałki, dnia 25. Stycznia 1828. r. Nr. 523. 343.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

**VERZEICHNISS**

Der einzelnen Obligations-Nummern der 212. Serie welche in der am 2. November 1827. vorgenommenen drey und fünfzigsten Verlosung der alteren Staatsschuld gezogen wurde.

**Hofkammer Obligationen.**

Nummer	a pro- cent	Nummer	a pro- cent	Nummer	a pro- cent	Nummer	a pro- cent	Nummer	a pro- cent
60328	1	60402	2	60535	2	60673	2	60776	2
60329	1	60409	2	60541	2	60678	2	60784	2
60330	1	60411	2	60542	2	60679	2	60785	2
60331	1	60412	1	60543	2	60680	2	60795	2
60332	1	60414	1	60545	2	60681	2	60798	2
60333	1	60415	1	60547	2 1/4	60683	2	60804	2
60334	1	60417	1	60556	2	60687	2	60806	1 1/4
60335	1	60420	1	60557	2	60688	2	60807	2 1/4
60336	1	60427	2	60558	2	60689	2	60808	2 1/4
60337	1	60428	2	60564	2	60692	2	60809	2 1/4
60338	1	60429	2	60565	2	60694	2	60810	2 1/4
60339	2	60430	2	60572	2	60695	2	60813	2 1/4
60341	2	60433	2	60587	2	60698	2	60814	1 1/4
60342	2	60436	2	60590	2	60701	2	60817	2
60543	2	60438	2	60592	1 1/4	60705	2	60818	2
60344	1 1/4	60443	2	60591	2	60709	2	60819	2
60345	2	60444	2	60600	2	60710	2	60823	2
60348	2	60445	2	60606	2	60711	2	60820	2
60350	2	60446	2	60614	2	60713	1 1/4	60832	1 1/4
60352	2	60448	2	60615	2	60714	2	60833	1 1/4
60355	2	60457	2	60616	2	60721	2	60834	2
60356	2	60462	2	60618	2	60724	2	60835	2
60360	2	60469	2 1/2	60619	1 1/4	60730	2	60836	2
60361	2	60470	2	60624	2	60740	2	60837	2
60368	1 1/4	60472	2	60625	2	60741	2	60838	2
60370	2	60476	2	60626	2	60742	2	60839	1 1/4
60371	2	60481	2	60628	2	60746	2	60840	2
60372	2 1/4	60483	2	60629	2	60747	2	60841	2 1/4
60373	2	60488	2	60637	2	60751	2	60846	2
60375	2	60493	2	60648	2	60752	2	60851	2
60378	2	60494	2	60651	2	60753	1 1/4	60852	2 1/2
60381	2	60495	2	60652	1 1/4	60754	2	60853	2
60382	2	60496	2	60654	2	60755	2	60854	2 1/4
60391	2	60501	2	60656	2	60756	2	60859	2
60392	2	60510	2	60658	2	60757	2	60860	2
60393	2	60512	2 1/4	60659	2 1/4	60761	2	60861	2
60394	2	60513	2	60660	2	60767	2	60865	2
60395	2	60525	2 1/2	60661	2	60768	2	60872	2
60396	2	60527	2	60668	1 1/4	60769	2	60873	2
60397	2	60529	2	60669	2	60770	2	60876	2
60398	2	60533	2	60670	2	60771	2	60877	2

Number	a pro- cent	Number	a pro- cent	Number	a pro- cent	Number	a pro- cent	Number	a pro- cent
60878	2	61005	2	61126	2	61202	2	61314	2
60891	2	61013	2	61127	2	61203	2	61316	2
60893	1 1/4	61014	2 1/4	61129	2	61205	2	61320	1 1/2
60894	1 1/4	61015	2	61130	2	61206	2	61321	2
60895	2	61016	2	61131	2	61207	2	61330	2
60898	2	61017	2	61133	2	61208	2	61331	2
60903	2	61019	2	61134	2	61209	2	61337	2 1/4
60906	1 1/4	61026	2	61135	2	61213	1 1/4	61342	1 1/4
60909	2 1/4	61027	2	61136	2	61214	2	61344	1 1/4
60913	2 1/4	61028	2	61137	2	61217	1 1/4	61347	2
60916	2 1/4	61029	2	61138	2	61221	2	61348	1 1/4
60917	2	61030	2	61139	2	61222	2	61350	1 1/4
60920	2	61031	2	61141	2	61225	2	61351	1 1/4
60926	2	61032	2	61145	2	61226	2	61355	1 1/4
60927	2	61033	2	61147	2	61228	2	61357	2
60928	2	61034	2 1/2	61149	2	61229	2	61362	2
60929	2	61035	2	61153	2	61230	2	61369	2
60931	2	61039	2 1/2	61154	2	61231	2	61370	1 1/2
60933	2	61048	2	61156	2	61232	2	61372	2 1/2
60935	2	61049	2	61158	2	61233	2	61376	2
60936	2	61052	2	61159	2	61234	2	61377	2 1/2
60937	2	61053	2	61160	2	61235	2	61382	2
60941	2	61055	2	61161	2	61236	2	61388	2
60943	2	61056	2	61162	2	61238	1 1/4	61389	2
60649	2	61057	2	61164	2	61249	2 1/2	61394	2
60652	2	61060	2	61165	1 1/2	61255	2	61395	2
60955	2	61061	1 1/4	61166	1 1/2	61257	2	61396	2 1/2
60956	2	61062	1 1/4	61167	2	61258	2	61397	2 1/2
60959	1 1/4	61063	2 1/2	61168	1 1/2	61260	2	61398	2
60962	2	61065	2 1/2	61169	2	61263	2	61399	2
60963	2	61068	1 1/4	61170	2	61267	2	61400	2
60964	2	61074	2	61171	1 1/2	61271	2	61401	2
60965	2	61083	2 1/2	61172	1 1/2	61275	2	61403	2
60966	2	61086	2	61173	1 1/2	61276	2	61404	2
60973	2	61087	2	61174	1 1/2	61280	2	61405	2 1/2
60974	2	61089	2	61175	1 1/2	61281	2	61407	2
60978	2	61096	2 1/2	61176	1 1/2	61285	2 1/2	61408	1 1/2
60979	2	61097	2 1/2	61177	2	61286	1 1/2	61409	2
60980	2	61105	2	61178	2	61287	1 1/2	61410	2
60983	2	61106	2	61182	2	61288	1 1/2	61412	2
60984	2	61107	2	61185	2	61290	2	61413	2
60986	1 1/4	61108	2 1/2	61189	1 1/2	61291	2	61414	2 1/2
60989	1 1/4	61114	2	61190	2	61293	2	61415	2
60993	2	61117	2	61191	2	61294	2	61417	2
60996	2	61123	2	61192	2	61295	2		
60999	1 1/4	61124	2	61199	2	61296	2		
61001	2	61125	2	61201	2	61299	2		

Number	a pro- cent	Number	a pro- cent	Number	a pro- cent	Number	a pro- cent	Number	a pro- cent
61418	2	61491	2	61578	2	61639	2 1/4	61713	2
61420	2	61494	2	61531	2	61640	2	61714	2
61421	2	61495	2	61584	2	61645	2 1/2	61715	2
61422	2	61497	2	61585	2	61648	2	61716	2
61424	1 3/4	61499	2	61588	2 1/4	61649	2	61717	2
61425	1 3/4	61502	2	61589	2 1/4	61650	2	61720	2
614.6	1 3/4	61503	2	61592	2	61653	1 3/4	61722	1 1/4
61429	2	61504	2	61596	2	61656	2	61741	2
61431	2	61508	2	61599	1 3/4	61660	2	61751	2
61435	2	61512	2 1/2	61600	1 3/4	61661	2	61753	2 1/2
61437	2	61514	2	61601	2	61662	2	61754	2 1/2
61441	2	61521	2	61602	2 1/2	61663	2	61755	2 1/2
61447	2	61534	2	61603	2 1/2	61664	2	61756	2 1/2
61449	2	61537	2	61607	1 1/4	61665	2	61757	2 1/2
61450	2	61540	2	61608	1 1/4	61668	2	61758	2 1/2
61453	2	61541	2	61609	1 1/4	61669	2	61759	2 1/2
61455	2	61543	2	61614	2	61673	2	61760	2 1/2
61456	2	61548	2	61615	2	61675	2	61761	2 1/2
61457	2	61549	2	61619	2	61675	2 1/2	61762	2 1/2
61458	2	61553	1 1/4	61621	2	61685	2 1/2	61763	2 1/2
61464	2	61556	2	61624	2	61687	2	61763	2 1/2
61465	2	61557	2	61628	2	61688	1 1/4	61764	2 1/2
61467	2	61559	1 3/4	61630	2	61689	2	61765	2 1/2
61468	2	61560	1 3/4	61631	2	61690	1 1/4	61766	2 1/2
61471	2	61561	2 1/4	61632	2	61693	2	61767	2 1/2
61472	2	61562	2 1/4	61633	2	61694	1 1/4	61768	2 1/2
61473	2	61567	2	61634	2	61695	1 1/4	61769	2 1/2
61487	2	61569	2	61635	2 1/2	61696	1 1/4	61770	2 1/2
61489	2	61571	2 1/2	61636	2 1/2	61698	1 1/4	61771	2 1/2
61490	2	61575	2	61637	2 1/2	61699	2		
		61576	1 1/4	61638	1 1/4	61701	1 1/4		
						61705	1 1/4		

Za zgodność, za Sekretarza (podpisano) Zubrzycki.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Tomicki.



Spis Obligacyów Kamery Nadwornej Austriackiej na dawne dlugi Króla STANISŁAWA AUGUSTA i Rzpltej Polskiej, które 53. losowaniu dlugów Państwa Austriackiego w d. 2. Listopada 1827. r. odbytem, wyciągnięte zostały.

Nr. porządku	Numer Obligacyi	Data			Imię i nazwisko właściciela obligacyi	Summa	
		rok	miesiąc	dzień		Złote	gr.
1	61388	804	Styczeń	1	Tylly	960	—
2	61394	—	—	—	X. Borowski Filip	470	—
3	61401	—	—	—	Koźnicki Piotr	1820	—
4	61400	—	—	—	Skirmunta Antoniego sukcesorowie	3060	—
5	61398	—	—	—	Kaczyński Józef	3690	—
					Summa	10000	—

Za zgodność, za Sekretarza (podpisano) Zubrzycki.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przy raporcie Kommissarza Delegowanego do Obwodu Maryampolskiego rozkład terminów do wnoszenia podatków w zbliżający się racie Marcowej opłacać się powinny, Kommissya Wdzka poniżej dla wiadomości kontrybuentów w pomienionym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Podymne, Kontyngens Liwerunkowy od dworów, Czopowe i Młynowe, Kwarta z dóbr Emphiteutycznych, Czynsz z miast Magdeburgskich i Składka ogniowa.

Gmina Antonów dnia 3. Marca r. b. Boczkinikiele dnia 10. Błogosławieństwo i Balwierzyski dnia 14. Dobrowola dnia 6. Freda dnia 5. Gielgudyski niższe i Gielgudyski górne dnia 14. Jakimiszki dnia 11. Kwieciszki dnia 20. Kidule dnia 15. Le-połaty dnia 9. Leśnictwo dnia 10. Michaliszki dnia 22. Poniemoń Fregüssa dnia 6. Sokolowszczyzna dnia 9. Sokolupiany dnia 14. Swiatoszyn i Zypie dnia 11. miasto Maryampol dnia 31. Władysławów dnia 24. Preny dnia 22. Pilwiszki dnia 3. Szaki dnia 14. Marca r. b.

Kommissya Wdzka wzywając kontrybuentów aby z przypadających od nich podatków w terminie oznaczonym powyżej uiścić starali się; ostrzega ich oraz, iż zaraz po upłynieniu terminu, do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, exekucya przez Kommissarza Delegowanego wysyłana będzie.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, d. 6. Stycznia 1828. r.

Nr. 3178. 2304.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 8.

Suwałki, dnia 23. Lutego 1828. roku.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

W skutek Reskryptow Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 13. Września r. z. Nr. 50637. i 31. Grudnia r. z. Nr. 82581. stanowiących, iżby wszelkie kapitały Instytutom duchownym Wolnego miasta Krakowa i jego Okręgu przynależne, na dobrach ziemskich w Królestwie Polskiem lokowane, bez ściągnięcia przypadającego od nich podatku, ofiary tymże Instytutom spłacane niebyły; — ostrzega ni-nieyszym wszystkich posiadaczy dóbr ziemskich iakiękolewki natury, na których podobne summy są lokowane, aby bez poprzedniego przypozwania Skarbu publicznego, ani sami bezpośrednio, ani przez Dyrekcyę Szczegółową Towarzystwa Kredyto-wego Ziemskiego Województwa Augustowskiego takowych kapitałów pod rygorem wy-nadgrozdzenia wszelkich strat Skarbowi publicznemu, iakieby w poborze podatku wy-niknąć mogły, rzeczonym Instytutom nieopłacali.

Suwałki, dnia 31. Stycznia 1828. r.

Nr. 719. 483.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przy raporcie Kommissarza Delegowanego do Obwodu Kalwaryjskiego rozkład terminów do wnoszenia podatków w racie Marcowej opłacać się po-winnych, Kommissya Wdzka poniżej dla wiadomości kontrybuentów w pomienionym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Podymne wszelkie, Kontyngens z dworów, Czopowe i Młynowe, Czynsz Magde-burgski i Składka ogniowa.

Miasto Kalwarya, Gmina Kalwarya, Dembowska, Trakiany, Borowszczyzna i Wilkobołe dnia 5. Marca r. b. Weydzbonszki, Ross, Pilokalnie, Pogranże, Rykacieje i miasto Lubów dnia 6. Gmina Ludwinów, Kirsna Ostrów, Bulhakowsk, Szostaków, Budwiecie i Urdomin dnia 7. Bartniki, Łankieliszki, Penkiny narodowe, Gmina Lu-dwinów i Giże dnia 10. Grażyszki, Królów krzesło, Pojewoń i Wembry dnia 11. Olwita, Skordupiany, Pojeziory i Penkiny [dziedziczne] dnia 12. Wyłkowyszki, Ruławka, Kolesniki i Sperna dnia 14. miasto Simno, Wyłkowyszki, Wierzbo-łów i Wysztyniec dnia 17. Gmina Szaudoniszki i Gutków dnia 18. Poróżniew, Seme-neliszki i Bocianów dnia 19. Wyszkwoszczyzna i Dydwize dnia 20. Weyliszki, Koło-wszczyzna i Wisztyniec dnia 21. Krakopol i Oniszki dnia 24. Udrya i Rutka dnia 26. Promieź i Rumbowicze dnia 27. miasto Olita dnia 28. Marca r. b.

Kommissya Wdzka wzywając kontrybuentów aby się z przynależnych od nich podatków w czasie przyzwoitym uiścili; ostrzega ich oraz, iż zaraz po upłynieniu terminu do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, exekucya do opóźniających się kontrybuentów, w prost przez Kommissarza Delegowanego wysyłana będzie.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, d. 13. Lutego 1828. r.

Nr. 4497. 3279.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

## ZAPOZEW EDYKTAJNY.

## Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Jędrzeiowskiego.

1. Starozakonny Tewel, inaczey Szelka Szaiowicz, włóczęga, rodem z miasta Zychlina, Powiatu Sochaczewskiego, Woiewództwa Mazowieckiego.

2. Mosiek Stary, furmanem tegoż nazwany.

3. Andrzej Kowalski, w mieście Dąbrowy, w Galicyi Austryackiey dawniey przebywaiący; i dotąd nie wysledzeni, oskarżeni są o ponizey wyrażone zbrodnie, do których spełnienia przez współników swoich: Abrahama Hersz, Dawida Lewkowicza, vel Lewińskiego, Nochyma Abrahamowicza, Majera Janusa Fałk, Zanwła Jankłowicza, Józefa Brede, Arona Mortkowicza, i innych, powołani zostali, to jest:

a. Rabunku w Bałtowie, Powiecie Soleckim, z dnia 18. na 19. Lutego 1822. r. spełnionego, w czasie którego Tewel i Andrzej Kowalski, z przybranemi sobie współnikami, w liczbie pięciu, napadli Xiędza Mikołaja Charzewskiego, tamiecznego Proboszcza — Tewel miał pistolet, a Andrzej Kowalski siekiere, inni zbrodniarze zaopatrzeni byli w kije, zaś Mosiek Stary został się na polu opodał od wsi przy brykach. Tak zebrani, przyszedli w nocy pod Plebanią — Tewel wystawił okno, wlaźł do pokoju, za nim wlaźł Andrzej Kowalski, a inni zbrodniarze pilnowali przy oknach. Ci, którzy weszli do pokoju, związali Xiędza, którego Tewel bił postronkiem, i domagał się pieniędzy, oraz sreber stołowych; Xiędz powiedział gdzie te znajdują się; zrabowali więc temuż Xiędzu złp. 200. łańcuch złoty podwójny z distinctorium, srebra stołowe i inne rzeczy; ztąd poniosł szkody na złp. 2912. — wyszli zbrodniarze z pokoju, zostawiwszy Xiędza i dwóch ludzi związanych.

b. Rabunku w Ociesękach, w Powiecie Opatowskim, na który wprzód po dwa razy podieżdżali Tewel, Stary Mosiek, i Andrzej Kowalski, lecz dla przeszkody, dopełnić go niemogli. Ostatecznie zebrali się w Staszowie, i w nocy z dnia 24. na 25. Lutego 1822. r. przyiechali dwiema brykami, które pozostawili na polu pod wsią Ociesękami, a przy których pozostał Mosiek stary; zaś oni w liczbie 11. udali się do dworu Ociesęckiego — Tewel i Andrzej Kowalski mieli z sobą dwie sztuki broni palney, to jest dwa pistolety nabite, a inni zbrodniarze takoz w różne narzędzia byli zaopatrzeni. Przyszedłszy przed dwór Ociesęcki, Tewel przeznaczył pięciu zbrodniarzy, ażeby oknem wpadli do pokoju, innych porozstawiał wkoło dworu; Andrzej Kowalski z przeznaczonemi zbrodnierzami wpadł oknem do pokoju, gdzie dziedzica dóbr Ociesęki, Marcina Skórzewskiego, aczkolwiek silnie broniącego się, pobili, związali i skaleczyli, iak niemniey dwóch stróżów przy nim będących; zaś Tewel zewnątrz dowodzący bandą, strzelił z pistoletu do Walentego Stempkowskiego, który z góry dworu dymnikiem wołał o pomoc. A gdy zbrodniarze zabierać się mieli do rabunku, w tém usłyszeli na wsi chłopów zbierających się do dworu, ieden z nich zawołał „woda da przybiera“ i na to hasło zbrodniarze puciekali, zabrawszy tylko kilka sztuk broni, Marcina Skórzewskiego własney.

c. Rabunku w Pawłowicach, na który Tewel zmówił żydów, i zabrawszy się w wsi Nosy Poniatki, Obwodzie Warszawskim w liczbie 10. wyiechali na ten rabunek, a przybywszy do Kozienic, tam przybrali trzech inszych żydów, a tak w liczbie 13. zaopatrzeni w kije, siekiery i postronki, udali się w nocy z dnia 7. na 8. Marca 1821. ku wsi Pawłowicom, o półwieri mili za Wisłą, w Woiewództwie Podlaskiem położony; zostawili sanie i wozy niedaleko Wisły, przy których zostało się trzech zbrodniarzy, a onych w liczbie 10. przyszło na Plebanią, w której zamieszkiwał Xiędz Maciej Jakubowski — Tewel z trzema inszemi zbrodnierzami wpadł do sieni mieszkania Plebana, związali stróża tam znajdujacego się, dostali ognia z pieca, zapalili świecę, którą mieli z sobą, i wpadli drzwiami do mieszkania Xiędzego, gdzie tyrańsko ob-

chodzili się z Xiędzem Jakubowskim, albowiem obalili go twarzą na ziemię, założyli postronek na szyję, w tył ręce wykręcili, i obnażywszy go do gołego ciała, bili batogiem, kłonicą od sani, i domagali się ażeby powiedział gdzie ma więcey pieniędzy; zrabowali temuż Xiędzu złp. 1750. i różne rzeczy, zktąd poniosł szkody na złp. 1906. gr. 20. a tyrańskiem postępowaniem zrzadzili temuż Xiędzu znaczny na zdrowiu uszczerbek. Po rabunku tym zbrodniarze zostawiwszy Xiędza, stroża i chłopca powiązanych, sami puciekali, i przybywszy do karczmy wsi Nosy, tam Tewel dzielił współników swoich pieniędzmi i rzeczami.

d. Rabunku w wsi Jasienny, Powiecie Sochaczewskim — Tewel znajdując się z swemi współnikami w mieście Łowiczu, powziął wiadomość, że młynarz Woyciech Malinowski, w wsi Jasienny mieszkaiący, ma pieniądze; zabrawszy się w liczbie 7., dwoma brykami w nocy z dnia 26. na 27. Grudnia 1821. r. wyiechali na rabunek u tegoż młynarza, obstąpili mieszkanie iego, wybili okno, niektorzy współnicy wpadli oknem do izby, związali młynarza i bili go; zaś Tewel wystawił okno do drugiey izby przyległej, i sam wszedłszy z innemi współnikami, powiazał ludzi tamże będących; a tak temuż Malinowskiemu młynarzowi zrabowali pieniądze i inne rzeczy, i zrzadzili mu szkody na złp. 5084. a pozostawiwszy ludzi powiązanych, uciekli.

e. Tewel z Moskiem, swoim furmanem, i innemi współnikami, dopełnił kradzież sreber kościelnych w kościele Bodzentyńskim, w Powiecie Szydłowieckim w roku 1821. w jesieni, do odrywania drzwi kościelnych czynnie należał, a przez tą kradzież zrzadzili szkody na złp. 5330.

f. Ciż sami z dwoma innemi współkami w karczmie Piorunowie kupcowi podróżnemu Jonasowi Resler, gwałtownym sposobem kradzież popełnili nici znaczney wartości.

g. W wsi Obory, Tewel z przybranemi swemi współnikami, popełnił gwałtownym sposobem kradzież u Franciszka Michalskiego, Pisarza prowentowego, przez którą zrzadzono mu szkody na złp. 1718.

h. W Nowém Mieście Korczyn, Powiecie Stopnickim, Tewel z Moskiem swoim furmanem, i dwoma przybranemi współnikami popełnił kradzież u Nutki Kutenberga, tamiecznego kupca, sposobem gwałtownym, i temuż zrzadzili szkody na złp. 2265.

i. W Górze Kalwaryi, w Powiecie Czerskim, Tewel z dwoma swemi współnikami popełnił kradzież u tamtejszego kupca Judki Danilowicza Goldberg, równie gwałtownym sposobem, przez którą zrzadzili szkody na złp. 1000.

k. W mieście Kielcach u Józefa Jaworskiego z Moskiem swoim furmanem, i trzecim przybranym Abrahamem Herszem, współnikiem, gwałtownym sposobem popełnili kradzież — Mosiek został przy bryce na polu, opodał od miasta, a Tewel i Abraham Hersz przyszedli przed mieszkanie Jaworskiego; Tewel wybił iedną szybę w oknie, odłożył haczyki od okna, którym wlaźł do pokoju — pozabierali różne rzeczy, i zrzadzili szkody na złp. 533.

l. W mieście Bodzencinie u tamiecznego kupca Woyciecha Kaniorskiego Tewel z przybranemi współnikami gwałtownym sposobem spełnił kradzież kawy i cukru, przez którą zrzadzili szkody na złp. 1362. gr. 10.

ł. W wsi Sokolęy Górze, w Woiewództwie Kaliskiem, u Andrzeia Wzdulskiego, dziedzica tychże dóbr, Tewel z przybranemi dwoma współnikami popełnił kradzież różnych rzeczy, których wartość na złp. 600. iest podana.

m. W mieście Jłża, Powiecie Soleckim, u Józefa Solskiego, Ferlegra, Tewel z swoim współnikiem równie sposobem gwałtownym popełnił kradzież piemiędzy w różnych gatunkach w kwocie złp. 1926. gr. 10. — przeto

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Jędrzeiowskiego, na mocy §. 492. Kodexu postępowania Kryminalnego Austryackiego, Części I. powtórnym niniejszym Edy-

ktem zapożywa tychże zbrodniarzy, Tewela v. Szmelkę Szałowicza, Moška, jego furmana, i Andrzeja Kowalskiego, ażeby w przeciągu dni 60. stawili się przed Sądem naszym, dla dania odpowiedzi na takowe obwinienia, gdyż w razie przeciwnym, za przyznających się do zaskarżonych zbrodni uważani będą.

Chęciny, dnia 26. Stycznia 1828. r.

Sędzia Prezydujący (podpisano) *J. Szulc.*

*Mierzeiewski Z. Ink.*

Za zgodność z Oryg. bez stempla *Tomczyński.*

OBWIESZCZENIE.

*Naddzierżawca Ekonomii Kuków.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż młyn skarbowy, Turtul zwany, do kontraktu dzierżawnego Naddzierżawcy należący, na dwa ganki uformowany, i przy tymże folusz, w Ekonomii Kukowskiej, w Obwodzie i Województwie Augustowskim sytuowany, dwie mil od miasta Wojewódzkiego Suwałk leżący, nowo dopiero zrestaurowany na rzece Hańczy, komunikacją z jeziorem mającący, przez co nigdy na wodzie nie zbywa, czyniący intraty rocznej anszlagowey na Złt. 1851. gr. 23. wyraźnie Złotych Polskich tysiąc osmset pięćdziesiąt jeden, groszy dwadzieścia trzy, z gruntem, składającym się z pięciu włók, 19. morgów miary Magdeburgskiej, z łąkami; zabudowanie zaś tam następne znajduje się: 1. Młynica z oddzielnym pomieszkaniem wygodnym, murowana massiv, i dachówką holenderską kryta. 2. Folusz murowany, z pomieszkaniem. 3. Stodoła z drzewa. 4. Stajnia i obora również z drzewa — przez publiczną plus licytacją wypuszczony będzie w arzędę jednoletnią, to jest pro 1828, podług chęci licytanta.

Termina licytacji są następujące:

1. dnia 1. Marca r. b. — 2. dnia 1. Kwietnia r. b. — 3. dnia 1. Maia r. b. — 4. dnia 1. Czerwca r. b.; która to licytacja odbywać się będzie w Urzędzie Ekonomicznym Kukowskim, w folwarku Kukowie, w Obwodzie i Województwie Augustowskim położonym. Życzący więc sobie wzięcia wspomnioney arendy, zechce się w wyznaczonych terminach i miejscu wskazanym stawić, gdzie o warunkach téj licytacji w każdym czasie poinformowanym będzie.

w Kukowie, dnia 15. Lutego 1828. roku.

W zastępstwie Naddzierżawcy *Jwanowski*, Aktuariusz.

OBWIESZCZENIE.

Podpisany Kurator massy po Kajetanie Tomarewiczu, byłym Nadstrażniku w mieście Prenach, zeszlým, pozostałym, wzywa niniejszym sądzących mieć prawa do tego spadku, aby się z takowemi w przeciągu trzech miesięcy od daty dzisiejszey prawnie zgłosili; po upłynieniu bowiem tego terminu, o przysądzenie wymienionego spadku iako bezdziedzicznego na rzecz Skarbu publicznego domagać się będzie.

Suwałki, dnia 23. Stycznia 1828. r.

*Baranowski.*